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Justitsministeren (Zahle): Jeg skal 
blot overfor det ærede Medlem Hr. C. J. F. 
Sven sige, at jeg giver ham fuldkommen 
Ret i, at ligesom der er slette Debitorer, 
er der ogsaa slette Kreditorer, men jeg har 
kun talt om de slette Kreditorer, ikke om 
alle Kreditorer. Jeg har netop udtrykkelig 
talt om de Kreditorer, der tager den Chance, 
at de afventer, at Debitor faar en Tvangs- 
akkord, der lægger Bund under hans 
Bedrift, saaledes at han kan føre den frem, 
og naar han saa er kommet i Gang og er 
noget bedre stillet end før Tvangsakkorden, 
falder de over ham og tager hele det Ud- 
bytte, som Tvangsakkorden har givet. Det 
er dem, jeg har sammenlignet med en 
Gedde. Naar de optræder paa den Maade, 
som jeg har skildret, er de ikke megen 
Sympati værd, saa hører de til de slette 
Kreditorer. 

Det ærede Medlem sagde, der var gaaet 
en længere Aarrække, mellem 25 og 26 Aar, 
siden denne Betænkning var afgivet, og i 
den Tid kan Forholdene have forandret sig. 
Ja, de har forandret sig eller rettere udviklet 
sig saaledes, at der er ført Bevis for, at 
Mindretallet har Ret i den Opfattelse, at 
hvis man ikke sætter den Bestemmelse ind, 
der staar i § 2, kan Landbrugserhvervet ikke 
nyde godt af det Gode, som Tvangsakkor- 
den er. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Underændringsforslag Nr. 1 
forkastedes med 75 Stemmer mod 54. 

Underændringsforslag Nr. 2 betragtedes 
som bortfaldet ved Afstemningen over Un- 
derændringsforslag Nr. 1. 

Ændringsforslaget 
vedtoges med 75 Stemmer mod 56. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Foranstaltninger til Værn 
for den danske Valuta og Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 238 af 29. Sep- 
tember 1931 om Indløseligheden af Natio- 
nalbankens Sedler har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer er 
omdelt. 

Man gik derefter til: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
I. Forslag til Lov om Foranstaltninger 

til Værn for den danske Valuta. 
II .  Forslag til Lov om Forlængelse af 

Lov Nr. 238 af 29. September 1931 om Ind- 
løseligheden af Nationalbankens Sedler. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1503; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 143). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Til disse Sagers Behand- 
ling i dette Møde udkræves Tingets Sam- 
tykke. Hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslagenes Paragraffer og Spørgs- 
maalet om deres Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Trier): Som det frem- 
gaar af den omdelte Betænkning, er der 
ikke stillet noget Ændringsforslag til noget 
af de to Lovforslag, der her er til anden 
Behandling. Jeg skal derfor paa Udvalgets 
Vegne anbefalede dem uforandrede til videre 
Fremme. 

Christmas Møller: Jeg kan ved denne 
videre Behandling af de to Lovforslag hen- 
vise til de Bemærkninger, som det ærede 
Medlem Hr. Piirschel og jeg gjorde ved 
første Behandling, og til vore Bemærknin- 
ger i den afgivne Betænkning samt tilden 
som Bilag optrykte nye Paragraf som Ud- 
tryk for de Betragtninger, der er raadende 
hos os. Vi har ikke paa nærværende Tids- 
punkt kunnet trænge igennem med disse 
Betragtninger og har derfor ikke stillet no- 
get Ændringsforslag til Afstemning. Jeg 
skal paa Mindretallets Vegne anbefale, at 
man, naar Lovforslaget om Foranstaltnin- 
ger til Værn for den danske Valuta kom- 
mer til tredie Behandling, stemmer ogsaa 
for dette Lovforslag. 

Pürschel: Som det vil ses af Betænk- 
ningen, har jeg forbeholdt mig min Stilling 
med Hensyn til det følgende Lovforslag 
i Kraft af den Stilling, jeg tog til Loven,da 
den første Gang var til Behandling her. Jeg 
stemte ikke for denne Lov under Hensyn 
til den Bestemmelse, som gør Handelsmini- 
steren til Lederen af Landets Valutapolitik 


